
Podatki i opłaty lokalne 2024

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

 Przedmiot opodatkowania:

1. grunty;

2. budynki lub ich części;

3. budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

 Podmiot opodatkowania

Podatnikami  podatku  od  nieruchomości  są  osoby  fizyczne,  osoby  prawne,  jednostki 

organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej, będące:

1. właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych;

2. posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych;

3. użytkownikami wieczystymi gruntów;

4. posiadaczami nieruchomości  (lub ich części  albo obiektów budowlanych lub ich 

części,  stanowiących  własność  Skarbu  Państwa  lub  jednostki  samorządu 

terytorialnego, jeżeli posiadanie: 

a) wynika z umowy zawartej z właścicielem, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa 

lub z  innego tytułu  prawnego,  z  wyjątkiem posiadania przez  osoby fizyczne lokali  

mieszkalnych niestanowiących odrębnych nieruchomości;

b) jest bez tytułu prawnego.

Obowiązek podatkowy dotyczący przedmiotów opodatkowania wchodzących w skład 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa lub będących w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, ciąży odpowiednio na jednostkach 

organizacyjnych Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i jednostkach organizacyjnych 

Lasów Państwowych, faktycznie władających nieruchomościami lub obiektami 

budowlanymi.

Obowiązek  podatkowy  powstaje  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku lub 

zmiany.

Obowiązek  podatkowy  wygasa z  upływem  miesiąca,  w  którym  ustały  okoliczności 

uzasadniające ten obowiązek.

W  przypadku  zaistnienia  zmian  w  przedmiocie  opodatkowania  w  trakcie  roku 

podatkowego (np. zmiana sposobu wykorzystania gruntu, budynku lub jego części); 

wystąpienia  okoliczności  uzasadniających  powstanie  albo  wygaśnięcie  obowiązku 

podatkowego (np. nabycie lub sprzedaż nieruchomości) podatnicy są zobowiązani do 
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składania informacji  w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego IN-1, w 

terminie 14 dni od daty wystąpienia wskazanych okoliczności.

Stawki podatku od nieruchomości na 2024 r.

 1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m² powierzchni - 1,34 zł, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni - 6,66 zł, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego od 1 m² powierzchni - 0,71 zł, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 

dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2021 r. poz. 485) i położonych na terenach, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 

odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 4,39 zł od 1 m² powierzchni. 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - od 1 m² powierzchni użytkowej - 1,15 zł, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² 

powierzchni użytkowej - 29,79 zł, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m² powierzchni użytkowej - 15,50 zł, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m² 

powierzchni użytkowej - 6,76 zł, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni 

użytkowej: 

 od budynków gospodarczych - 7,46 zł, 

 od garaży wolnostojących - 7,46 zł, 

 od budynków letniskowych - 11,17 zł, 

 od innych pozostałych - 11,17 zł.
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 3) od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatek jest płatny:

 osoby fizyczne: do 15 marca, do 15 maja, do 15 września, do 15 listopada;

 osoby prawne: do 15 dnia każdego miesiąca, a za styczeń do 31 stycznia.

W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 

płatności pierwszej raty.

Formularze: 

 Deklaracja na podatek od nieruchomości DN-1  

 Informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych IN-1  

Podstawa prawna:

 Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 

70)

 Uchwała nr LXVI/592/2023 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 7 listopada 2023 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2024
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PODATEK ROLNY

 Przedmiot opodatkowania

1. grunty sklasyfikowane w ewidencji  gruntów i  budynków jako użytki  rolne,  z 

wyjątkiem  gruntów  zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  innej  niż 

działalność rolnicza.

 Podmiot opodatkowania

Podatnikami podatku rolnego są osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne, w 

tym spółki nieposiadające osobowości prawnej, będące:

1. właścicielami gruntów;

2. posiadaczami samoistnymi gruntów;

3. użytkownikami wieczystymi gruntów;

4. posiadaczami  gruntów  stanowiących  własność  Skarbu  Państwa  lub  jednostki 

samorządu terytorialnego, jeżeli posiadanie: 

a) wynika z umowy zawartej z właścicielem, z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa 

lub z innego tytułu prawnego;

b) albo jest bez tytułu prawnego, z wyjątkiem gruntów wchodzących w skład Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa lub będących w zarządzie Lasów Państwowych; w 

tym  przypadku  podatnikami  są  odpowiednio  jednostki  organizacyjne  Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i Lasów Państwowych.

5. dzierżawcami – jeżeli grunty gospodarstwa rolnego zostały w całości lub w części 

wydzierżawione  na  podstawie  umowy  zawartej  stosownie  do  przepisów  o 

ubezpieczeniu społecznym rolników lub przepisów dotyczących uzyskania rent 

strukturalnych;

Obowiązek  podatkowy  powstaje  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku lub 

zmiany.

Obowiązek  podatkowy  wygasa  z  upływem  miesiąca,  w  którym  ustały  okoliczności 

uzasadniające ten obowiązek.

W  przypadku  zaistnienia  okoliczności  uzasadniających  powstanie  albo  wygaśnięcie 

obowiązku podatkowego (np.  kupno,  sprzedaż gruntów o charakterze rolnym),  zmiana 

sposobu  wykorzystania  gruntu,  (np.  zajęcie  gruntów  gospodarstwa  rolnego  na 

prowadzenie  innej  działalności  gospodarczej  niż  działalność  rolnicza)  podatnicy  są 

zobowiązani  do  składania  informacji  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości,  rolnego, 

leśnego IN-1, w terminie 14 dni od daty wystąpienia wskazanych okoliczności.
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Stawki podatku rolnego za 2024 rok wynoszą:

 od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych –

 równowartość pieniężną 2,5 q żyta, t.j.  2,5 q żyta x 62,00 zł za 1 dt = 155,00 zł

 od 1 ha gruntów stanowiących działki – 

równowartość pieniężną 5 q żyta, t.j. 5 q żyta x 62,00 zł za 1 dt = 310,00 zł

Podatek jest płatny:

 osoby fizyczne: do 15 marca, do 15 maja, do 15 września, do 15 listopada;

 osoby prawne: do 15 marca, do 15 maja, do 15 września, do 15 listopada.

W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 

płatności pierwszej raty.

Formularze: 

 Deklaracja na podatek rolny DR-1  

 Informacja o gruntach IR-1  

Podstawa prawna:

 Ustawa z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 333);

 Uchwała nr LXVII/597/2023 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 12 grudnia 2023 r. w 

sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024
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PODATEK LEŚNY

 Przedmiot opodatkowania 

1. lasy z wyjątkiem lasów zajętych na wykonywanie innej działalności 

gospodarczej niż działalność leśna. Las w rozumieniu ustawy stanowią grunty leśne 

sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako lasy.

 Podmiot opodatkowania

Podatnikami podatku leśnego są osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne, w 

tym spółki, nie posiadające osobowości prawnej, będące:

1. właścicielami lasów;

2. posiadaczami samoistnymi lasów;

3. użytkownikami wieczystymi lasów;

4. posiadaczami  lasów  stanowiących  własność  Skarbu  Państwa  lub  jednostki 

samorządu terytorialnego.

Obowiązek  podatkowy  powstaje  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku lub 

zmiany.

Obowiązek  podatkowy  wygasa  z  upływem  miesiąca,  w  którym  ustały  okoliczności 

uzasadniające ten obowiązek.

W  przypadku  zaistnienia  okoliczności  uzasadniających  powstanie  albo  wygaśnięcie 

obowiązku podatkowego (np. kupno, sprzedaż gruntów o charakterze leśnym), zmiana 

sposobu  wykorzystania  gruntu,  (np.  zajęcie  lasu  na  prowadzenie  innej  działalności 

gospodarczej niż działalność leśna) podatnicy są zobowiązani do składania informacji 

w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego IN-1, w terminie 14 dni od daty 

wystąpienia wskazanych okoliczności.

Stawka podatku leśnego na 2024 rok wynosi:

 0,220 m3 x 327,43 zł = 72,0346 zł. za 1 ha.

Wysokość podatku leśnego za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,2200 m3 

drewna, obliczoną wg średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 

pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.

Podatek jest płatny:
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 osoby fizyczne: do 15 marca, do 15 maja, do 15 września, do 15 listopada 

 osoby prawne: do 15 dnia każdego miesiąca.

W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 

płatności pierwszej raty.

Formularze: 

 Deklaracja na podatek leśny DL-1  

 Informacja o lasach IL-1  

Podstawa prawna:

 Ustawa z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. 2019, poz. 888 ze zm.)’

 Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. w sprawie 

średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r.
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PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

 Przedmiot opodatkowania:

1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony;

2. ciągniki siodłowe i balastowe, przystosowane do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej  masie całkowitej  zespołu pojazdów od 3,5 

tony (włącznie);

3. przyczepy  i  naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego;

4. autobusy.

 Podmiot opodatkowania

Podatnikami podatku od środków transportowych są:

1. osoby fizyczne i  osoby prawne, które są właścicielami wymienionych powyżej 

środków transportowych;

2. jednostki  organizacyjne, nieposiadające osobowości prawnej,  na które środek 

transportowy jest zarejestrowany;

Jako  właścicieli  traktuje  się  również  posiadaczy  środków  transportowych 

zarejestrowanych  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  jako  powierzone  przez 

zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu.

Osoby fizyczne,  osoby prawne,  jednostki  organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej  obowiązane  są  do  składania  corocznie  do  dnia  15  lutego  deklaracji  na 

podatek od środków transportowych na formularzu DT-1 oraz załączniku DT-1/A, który 

zawiera szczegółowe dane o pojazdach.

W przypadku powstania obowiązku podatkowego po dniu 15 lutego lub zaistnienia w 

trakcie  roku  podatkowego  zmian  mających  wpływ  na  powstanie  lub  wygaśnięcie 

obowiązku podatkowego lub w przypadku zmiany miejsca zamieszkania lub siedziby – 

deklarację  (korektę  deklaracji  wraz  z  pisemnym  uzasadnieniem)  należy  złożyć  w 

terminie  14  dni  od  daty  zaistnienia  okoliczności  uzasadniających  powstanie  tego 

obowiązku.
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Stawki podatku od środków transportu na 2024 rok wynoszą:

Rodzaj pojazdu
stawka 

podatku 

1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 
ton  

1.1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 150,00 zł
1.2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 280,00 zł
1.3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 380,00 zł

2) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton  
2.1) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mnie niż 13 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 100,00 zł
2.2) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton z innym systemem 
zawieszenia 147,00 zł
2.3) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 147,00 zł
2.4) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton z innym systemem 
zawieszenia 405,00 zł
2.5) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton z zwieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 405,00 zł
2.6) o dwóch osiach o masie całkowitej nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton z innym systemem 
zawieszenia 571,00 zł
2.7) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 15 ton z zawieszeniem pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za równoważne 571,00 zł

2.8) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 15 ton z innym systemem zawieszenia 1 291,00 zł
2.9) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 147,00 zł
2.10) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton z innym systemem 
zawieszenia 255,00 zł
2.11) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 255,00 zł
2.12) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton z innym systemem 
zawieszenia 523,00 zł
2.13) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 523,00 zł
2.14) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton z innym systemem 
zawieszenia 679,00 zł
2.15) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 679,00 zł
2.16) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony z innym systemem 
zawieszenia 1 046,00 zł
2.17) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 1 046,00 zł
2.18) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton z innym systemem 
zawieszenia 1 626,00 zł
2.19) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za równoważne 1 046,00 zł
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2.20) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton z innym systemem zawieszenia 1 626,00 zł
2.21) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton  i mniej niż 25 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 679,00 zł

2.22) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton z innym 
systemem zawieszenia 689,00 zł
2.23) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton  i mniej niż 27 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 689,00 zł
2.24) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton z innym 
systemem zawieszenia 1 075,00 zł

2.25) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 27 ton  i mniej niż 29 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 1 075,00 zł

2.26) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton z innym 
systemem zawieszenia 1 706,00 zł
2.27) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 29 ton  i mniej niż 31 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 1 706,00 zł
2.28) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton z innym 
systemem zawieszenia 2 530,00 zł
2.29) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 31 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 1 706,00 zł
2.30) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 31 ton z innym systemem 
zawieszenia 2 530,00 zł

3) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton.  

3.1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 600,00 zł

4) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton.  

4.1) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 40,00 zł
4.2) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton z innym systemem 
zawieszenia 40,00 zł
4.3) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 18 ton i niej niż 25 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 274,00 zł
4.4) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 18 to i mniej niż 25 ton z innym systemem 
zawieszenia 496,00 zł
4.5) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 578,00 zł
4.6) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton z innym systemem 
zawieszenia 948,00 zł
4.7) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 31 ton z zawieszeniem pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za równoważne 1 457,00 zł

4.8) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 31 ton z innym systemem zawieszenia 1 999,00 zł
4.9) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 1 285,00 zł
4.10) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton z innym 
systemem zawieszenia 1 777,00 zł
4.11) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 40 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 1 777,00 zł

4.12) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 40 ton z innym systemem zawieszenia 2 628,00 zł

5) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatników podatku rolnego

 

5.1) od 7 ton i poniżej 12 ton 200,00 zł

6) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatników podatku rolnego

 

6.1) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 27,00 zł
6.2) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  z innym systemem 
zawieszenia 27,00 zł
6.3) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 184,00 zł
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6.4) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  z innym systemem 
zawieszenia 330,00 zł
6.5) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton  z zawieszeniem pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za równoważne 330,00 zł

6.6) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 25 ton z innym systemem zawieszenia 579,00 zł
6.7) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 217,00 zł
6.8) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton z innym systemem 
zawieszenia 320,00 zł
6.9) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 633,00 zł
6.10) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony z innym systemem 
zawieszenia 877,00 zł
6.11) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 877,00 zł
6.12) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton z innym systemem 
zawieszenia 1 332,00 zł
6.13) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za równoważne 1 185,00 zł

6.14) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej niż 38 ton z innym systemem zawieszenia 1 753,00 zł
6.15) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton z 
zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 698,00 zł
6.16) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż 12 i mniej niż 38  ton z innym systemem 
zawieszenia 972,00 zł
6.17) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej niż  38 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 972,00 zł

6.18) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie mniej  niż 38 ton z innym systemem zawieszenia 1 321,00 zł

7) Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a) mniejszej niż 22 miejsca 690,00 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca 800,00 zł

Podatek jest płatny:

 osoby fizyczne: do 15 lutego – I rata, do 15 września – II rata, 

 osoby prawne: do 15 lutego – I rata, do 15 września – II rata.

Formularze:

 Deklaracja na podatek od środków transportowych DT-1 wraz z załącznikiem DT-1A

Podstawa prawna:

 Ustawa z dnia 21 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 poz. 70) 

 Uchwała nr LXVI/594/2023 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 7 listopada 2023 r. w  

sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2024
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OPŁATA OD POSIADANIA PSÓW     

Opłata w roku 2024 nie jest pobierana.

OPŁATA TARGOWA

Opłata  targowa  pobierana  jest  od  osób  fizycznych,  osób  prawnych  oraz  jednostek 

organizacyjnych  niemających  osobowości  prawnej,  dokonujących  sprzedaży  na 

targowiskach.

Opłata targowa pobierana jest od czynności dokonywania sprzedaży na targowiskach.

Stawki obowiązujące w roku 2024 wynoszą:

 21,00 zł. dziennie od sprzedaży wyłącznie artykułów rolnych;

 45,00 zł. dziennie od sprzedaży artykułów pozostałych.

Termin płatności opłaty:

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

 Podstawa prawna:

 Ustawa z dnia 21 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 poz. 70)

 Uchwała nr LXVI/593/2023 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 7 listopada 2023 r. w 

sprawie  opłaty  targowej  na  rok  2024,  poboru  opłaty  targowej w  drodze  inkasa  oraz  

wyznaczenia inkasenta i określenia wynagrodzenia inkaso.

   WYKAZ OSÓB KTÓRYM UDZIELONO ULGI  

Wykazy z poszczególnych lat zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej 

(dział gospodarka)
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